

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS		5,000	2.061,8400	10.309,20
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE		5,000	1.270,3000	6.351,50
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	POLYMATIC - CARRETEL AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA	975	3,000	33,3330	100,00
ANDERSON MARTINI 05434672950	PEÇUELO EM SOLA, COR NATURAL, BOLSAS COM 35CM X 35CM X 12CM	1045	1,000	320,0000	320,00
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	URBANIZAÇÃO DO RAP 004 CONFORME TERMO TERMO DE REFERÊNCIA	1029	1,000	64.004,4500	64.004,45
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	928	1,000	2,6000	2,60
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BOMBINHA DO COMBUSTIVEL	928	1,000	168,0000	168,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA	928	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CINTA PLÁSTICA GRANDE	928	2,000	0,5000	1,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ESCOVA UNIFAP	928	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	928	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	928	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	IMPULSOR	928	1,000	225,0000	225,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JUNTA COLETOR ESCAPE	928	4,000	25,0000	100,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MOLA ACELERADOR	928	1,000	12,0000	12,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO	928	3,000	12,0000	36,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PARAFUSO 8 MM AÇO	928	2,000	0,6000	1,20
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PINO TRAVA	928	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SUPORTE RADIADOR	928	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL ELETRICO	928	1,000	0,8000	0,80
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	VISCOSE	928	1,000	345,0000	345,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	DISJUNTOR MOTOR MODELO MPW25 - DE 2,5 A 4,0 AMPERES	1038	1,000	173,3100	173,31
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MARCA ABS ROBUSTA 1000 T 03	950	1,000	1.077,0000	1.077,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	RELE TEMPORIZADOR 0 A 180 S; 5 AMPERES	914	10,000	55,4510	554,51
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL BORRACHA JE PARA TUBOS DE PVC DN 110	926	8,000	1,4700	11,76
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ASSENTO MACIO PARA VASO SANITARIO, COR BRANCA	926	4,000	51,9200	207,68
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DIVERSOS MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DO PR	926	1,000	5,0100	5,01
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 45° PARA ESGOTO 100 MM	926	1,000	2,7900	2,79
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DN 100 BRANCA, COM ANÉIS DE BORRACHA-ESGOTO	926	2,000	10,3500	20,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO COLETOR DE ESGOTO SANITÁRIO DE PVC JUNTA ELÁSTICA	926	1,000	11,1000	11,10
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100	926	2,000	76,4700	152,94
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	926	1,000	8,9900	8,99
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ALETA LADO DIREITO	1039	2,000	62,0000	124,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ANEL OHC	933	1,000	4,0000	4,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ANEL TAMPA VALVULAS	933	2,000	2,0000	4,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CABO EMBREAGEM	933	1,000	15,0000	15,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CANELA BENGALA LADO DIREITO	1039	1,000	98,0000	98,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CHAVE DE IGNIÇÃO	933	1,000	18,0000	18,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	COMPLEMENTO LATERAL LADO DIREITO	1039	1,000	45,1500	45,15
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ENDIREITAR BENGALAS	1039	1,000	60,0000	60,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ESCAPAMENTO	1039	1,000	660,0000	660,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	FILTRO DE AR	965	1,000	12,0000	12,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	GUIDÃO	1039	1,000	80,0000	80,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	JOGO DE JUNTAS	933	1,000	22,0000	22,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	JOGO ESPELHO	1039	1,000	40,0000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	MANETE FREIO	1039	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	MAO-DE-OBRA PARA CONSERTO MOTO NX 150 BROS, MKR 0133	1039	1,000	136,5000	136,50
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	MATA CACHORRO PARA PROTEÇÃO DO MOTOR DA MOTO	1039	1,000	35,2100	35,21
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO BENGALA	1039	2,000	6,0000	12,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	933	4,200	17,0000	71,40
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	965	2,000	17,0000	34,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	1039	2,000	11,5000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS		1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	965	1,000	22,0000	22,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PARA-LAMA DIANTEIRO	1039	1,000	49,0000	49,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM FREIO TRASEIRO	965	1,000	16,0000	16,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PEDAL FREIO	1039	1,000	97,3100	97,31
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PRESILHA CABO VELOCIMETRO	1039	1,000	9,0000	9,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PROTEÇÃO DO ESCAPE	1039	1,000	33,6000	33,60
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	RETENTOR CAMBIO	933	1,000	7,0000	7,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	RETENTOR PINHÃO	933	1,000	8,0000	8,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	TAMPA LATERAL LADO DIREITO	1039	1,000	46,0000	46,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	TAMPA LATERAL MOTOR LADO DIREITO	1039	1,000	189,0000	189,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	TANQUE COMBUSTIVEL	1039	1,000	510,0000	510,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	VELAS	965	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	VISEIRA CAPACETE		1,000	20,0000	20,00
CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	CARRINHO DE MÃO	1046	3,000	160,0000	480,00
CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	CAVADEIRA ARTICULADA	1046	3,000	33,5000	100,50
CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	COLHER DE PEDREIRO	1046	1,000	17,0000	17,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	ALAVANCA MAÇANETA INTERNA	977	1,000	26,0000	26,00
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	KIT DE FECHAMENTO PARA CABINE DE RETROESCAVADEIRA CASE 580L	939	1,000	25.800,0000	25.800,00
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO		1,000	1,9700	1,97
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	972	1,000	3,0000	3,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE AR		1,000	85,9700	85,97
DE MARCO LTDA	FILTRO DE AR	972	1,000	93,0000	93,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		1,000	96,6900	96,69
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	972	1,000	105,0000	105,00
DE MARCO LTDA	FILTRO OLEO		1,000	67,2800	67,28
DE MARCO LTDA	FILTRO OLEO	972	1,000	75,0000	75,00
DE MARCO LTDA	KIT REVISÃO	972	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	972	1,000	217,0000	217,00
DE MARCO LTDA	ÓLEO MOTOR		8,000	37,0000	296,00
DE MARCO LTDA	ÓLEO MOTOR	972	8,000	15,0000	120,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	952	1,000	902,0000	902,00
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M	DISCO DE CORTE 4 1/2" ESPESSURA 3MM	912	3,000	3,9500	11,85
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M	DISCO DE CORTE COM VIDEA PARA MADEIRA	912	7,000	15,8000	110,60
EKSET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	BOLSA PVC CRISTAL COM PRESILHA	1026	22,000	0,8000	17,60
EKSET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CRACHÁ EM PVC DIGITALIZADO, 54 X 86 MM, ESPESSURA 0,76 MM	1026	22,000	8,3000	182,60
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA.	CARTILHA PLANO ESTRATEGICO		120,000	3,6500	438,00
F.SARETTO E CIA LTDA	DISCO DE CORTE 178 X 3,0 X 22,22 PARA CONCRETO E CERÂMICA	913	10,000	10,8500	108,50
F.SARETTO E CIA LTDA	DISCO DE DESBASTE 4 1/2"	913	2,000	3,0000	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
F.SARETTO E CIA LTDA	TINTA ESMALTE EM SPRAY 300 ML, COR: AMARELO, COM SECAGEM EXT	910	50,000	10,0000	500,00
F.SARETTO E CIA LTDA	TINTA ESMALTE EM SPRAY 300 ML, COR: VERMELHO, COM SECAGEM EX	910	50,000	10,0000	500,00
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	922	3,000	139,0000	417,00
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	941	1,000	139,0000	139,00
HEMBER SOLUÇÕES DE HIGIENE E LIMPEZA LTC	DISPENSER PARA COPO 180 ML/200 ML, PLASTICO BRANCO/ACRILICO	1042	2,000	59,9000	119,80
INMETRO INST. NACIONAL DE METROL NORM E C	ENSAIO DE VERIFICAÇÃO DO IMETRO DE BALANÇA SANTORIUS BA210S	956	1,000	195,4000	195,40
INMETRO INST. NACIONAL DE METROL NORM E C	ENSAIO DE VERIFICAÇÃO DO INMETRO DE BALANÇA CAMBÉ CL506	956	1,000	210,0000	210,00
INMETRO INST. NACIONAL DE METROL NORM E C	ENSAIO DE VERIFICAÇÃO DO INMETRO DE BALANÇA SANTORIUS CP224S	956	1,000	195,4000	195,40
JOACABA ACO E FERRO LTDA	ARAME RECOZIDO NR.10	976	3,000	7,3700	22,11
JOACABA ACO E FERRO LTDA	FERRO CA-50 25MM BARRA COM 12 METROS	976	2,000	160,5200	321,04
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO COMBUSTÍVEL	963	1,000	21,0000	21,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO COMBUSTÍVEL	1024	1,000	21,0000	21,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO OLEO	963	1,000	23,0000	23,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO OLEO	1024	1,000	23,0000	23,00
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO 5W40 MICROFILMADO - GOL E SAVEIRO TOTAL FLEX	963	4,000	46,5000	186,00
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO 5W40 MICROFILMADO - GOL E SAVEIRO TOTAL FLEX	1024	4,000	46,5000	186,00
JOACABA AUTO LTDA.	PARAFUSO 6 MM	963	1,000	6,0000	6,00
JOACABA AUTO LTDA.	PARAFUSO 6 MM	1024	1,000	6,0000	6,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	969	2,000	16,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	969	2,000	160,0000	320,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATENTE AMORTECEDOR	969	2,000	18,5000	37,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BOBINA	969	1,000	230,0000	230,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BOMBA ELETRICA	969	1,000	145,0000	145,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BORRACHA PARABRISA	969	1,000	98,0000	98,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CABO DE VELA	969	1,000	125,0000	125,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CALHA DE CHUVA	969	1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO DA RODA TRAS. LADO DIREITO	969	1,000	36,0000	36,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO MESTRE 2834478	969	1,000	145,0000	145,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL PARA VEICULOS	969	1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE AR	969	1,000	19,0000	19,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	969	2,000	22,0000	44,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT BATENTE	969	1,000	68,0000	68,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT ESTABILIZADOR	969	1,000	34,0000	34,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	969	2,000	12,0000	24,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAÇANETA LATERAL	969	1,000	44,0000	44,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO	969	3,000	30,0000	90,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	969	3,500	26,0000	91,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	969	2,000	52,0000	104,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PORCA DE FIXAÇÃO DO ESTEPE	969	1,000	11,0000	11,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	RELÉ	969	1,000	17,0000	17,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	RETENTOR DE COMANDO	969	1,000	28,0000	28,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ROTOR DO DISTRIBUIDOR	969	1,000	26,0000	26,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SELO D'ÁGUA	969	2,000	13,0000	26,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	TAMPA DISTRIBUIDOR	969	1,000	69,0000	69,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	TERMINAL DE BATERIA	969	1,000	16,0000	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1022	1,000	36,0000	36,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1043	1,000	21,0000	21,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1022	1,000	22,5500	22,55
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1043	1,000	22,5500	22,55
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	907	1,000	22,6500	22,65
PLANALTTT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	BLOCO DE CONCRETO COM DIMENSÕES 10 X 19 X 39 CM	909	200,000	2,0900	418,00
PLANALTTT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	BLOCO DE CONCRETO COM DIMENSÕES DE 14 X 19 X 39 CM	909	600,000	2,1900	1.314,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE		1,000	153,2200	153,22
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	946	16,000	17,0000	272,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	947	16,000	17,0000	272,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	955	1,000	574,0000	574,00
RENATE DALLA COSTA ME	CARBURADOR COMPLETO B4T	908	1,000	140,0000	140,00
RENATE DALLA COSTA ME	VELA B4T	908	1,000	20,0000	20,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MBH0317	918	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO VEICULO FIAT STRADA MJB5617 RENAVAM 355908905	918	1,000	62,1200	62,12
SECRETARIA DA FAZENDA	REGISTRO DE VEÍCULO	953	1,000	107,0500	107,05
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATORIO DO CAMINHAO VW 10.160, PLACAS QHC 7075	954	1,000	65,8700	65,87
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MBH-0317	920	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MJB5617	920	1,000	109,9600	109,96
SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	INSCRIÇÃO DE CURSO	924	1,000	820,0000	820,00
SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE JARAGUA D	INSCRIÇÃO DE CURSO	927	1,000	180,0000	180,00
STREMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAME	BATERIA DE 3,6V, 190000MAH, 57Ah, LITIO, TAMANHO D PACK	951	5,000	178,2500	891,25
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONCERTO DE CONJUNTO DE RADIO DE COMUNICAÇÃO TELEMARTE	1037	1,000	765,4800	765,48
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	DISCO DE CORTE 4 1/2"	911	10,000	3,6000	36,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	DISCO DE CORTE 7" 178 X 1,6 X 22,2	911	16,000	6,2000	99,20
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	DISCO DE CORTE 7" 178 X 3,0 X 22,22	911	10,000	5,4500	54,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	DISCO DIAMANTADO 4X38X110MM	911	10,000	9,0000	90,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	MARTELO DE UNHA DE 25 MM, CABO POLIDO DE MADEIRA	911	1,000	10,7000	10,70
Total Geral do Mês ---->					128.184,20